
'ILÍ, ■

toxmuins

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANT Lá

ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N" 13/2020-PMB

FOLHA N" mj /

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" ?.1/2n2()-PMB:

DISPENSA DE LlCil AÇÃO N" 1.V2Ü2I) PMD

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS F PFUSI\\\S.
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA

ADMINISTIUVÇÃO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURA DE BANDEIRANTES - PR

INTERESSADAS: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DA
ADMINISTR.AÇÂO E CULTURA

AUTUAÇÃO

Ncsla data, autuei.o presente processo na Comissão Permanente de Licitação.

Em 05 de março de 2020

moraes

Prjwfdcnte da tm^são de Licitação

.  I ,,'l ff I

rl457 Cx. Posai 2SI CEP S6360000 TcL; 43 3542-4525 - E-bsq1: licttacaD^itaDdeúwesLpr^v.t^ CNPJ



thHDEiUiVrfs

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO "
Departamento de Compras

Bandeirantes, 19 de Fevereiro de 2020

limo. Sr.

^ ANTONIO CARLOS ZANARDO

Secretário da Administração

Venho pelo presente, solicitar de Vossa Excelência a autorização
para instauração de procedimento para; CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS E PERSIANAS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE BANDEIRANTES-PR, conforme
termo de referência anexo.

\  í Kj .

Atenciosamente,

REGINA CELIA-ÃMARAL FABRIS
DIRETORA DA DIVISÃO DE COMPRAS

Rua Frei Rafael Proner, 1.457 - Centro - Cx Postal 281 CEP 86360-000 Tel.43 3542-4525
CNPJ/MF 76.235.753/0001.48



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO l
Departamento de Compras

Bandeirantes, 19 de Fevereiro de 2020

Venho pelo presente, solicitar de Vossa Excelência a autorização
para instauração de procedimento para: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS E PERSIANAS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE BANDEIRANTES-PR, conforme
termo de referência anexo.

Esperando contar com a atenção de Vossa Excelência, reitero
meus protestos de estima consideração.

Atenciosamente,

tETÁRK ÍAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Frei Rafael Proner, 1.457 - Centro - Cx Postal 281 CEP 86360-000 Tel.43 3542-4525
CNPJ/MF 76.235.753/0001-48



fflHDÜRAJVr£$

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ .

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO a>j_
Departamento de Compras '

Exmo. Sr.

LINO MARTINS

Prefeito Municipal

Bandeirantes - Paraná

Bandeirantes, 19 de Fevereiro de 2020

Autorizo pleiteado, devendo, entretanto, o presente processo
preencher os tramites exigidos por lei.

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS E PERSIANAS. PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE BANDEIRANTES-PR,, conforme termo de
referência anexo.

Encaminha-se a:

1. Departamento de Contabilidade para informação dos recursos orçamentários
correspondentes:

2. Comissão Permanente de Licitação para providencias cabíveis ao caso;
3. Assessoria Jurídica para parecer quanto ao edital, no caso de licitação

convencional:

4. Devolva-se para a Comissão Permanente de Licitação para seqüência do
processo.

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Frei Rafael Proner, 1.457 - Centro - Cx Postai 281 CEP 86360-000 Tel.43 3542-4525

CNPJ/MF 76.235.753/0001-48



íMIOHfMIITB PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Compras

ífls,

JUSTIFICATIVA

O presente Instrumento de justificativa se presta a cumprir o contido na Lei

8.666/93.

I - OBJETO; CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE CORTINAS E PERSIANAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO PRÉDIO CENTRAL DA PREFEITURA DE BANDEIRANTES-PR, conforme termo de
referência anexo.

II • CARACTERIZAÇÃO DA SITUAÇÃO QUE JUSTIFICA A AQUISIÇÃO; A Incidência de raios solares

de alta intensidade provoca excesso de calor nas dependências do prédio centrai e, consequentemente

isso traz perturbação do público usuário, além de danos nos mobiliários e equipamentos dos

laboratórios, de forma que se faz necessário o controle da luminosidade solar intensa e da sensação

térmica. Assim, submeto a presente justificativa ao Secretário Municipal de Administração.

Bandeirantes, 16 de Janeiro de 2020.

Ratifico a justificativa.

SECRE NIClPAL D AÇÃO

Rua Frei Rafael Proner, 1.457 - Centro - Cx Postal 281 CEP 86360-000 Tel.43 3542-4525

CNPJ/MF 76.235.753/0001-48



«WOBRfllirTSs PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Compras \

lUANTITATIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE CORTINAS E PERSIANAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA
DE BANDEIRANTES-PR, conforme termo de referência anexo.

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

1  4 PC P®''sianas vert. Poliester 3,25 x 2,70 c/^  acabamento cor azul
Persianas vert. Poliester 2,10 x 2,70 d
acabamento cor azul
Persianas vert. Poliester 3,35 x 2,70 d
acabamento cor azul

Persianas vert. Poliester 2,30 x 2,70 d
acabamento cor azul

Persianas vert. Poliester 1,50 x 1,50 d
acabamento cor azul

PÇ Cortinas em tecido Corta luz c/varão e
argolas tam 3,70 x 2,20
Cortinas em tecido Corta luz d varão e

argolas tam, 1,80 x 1,10

Cortinas em tecido corta luz c/varão e

argolas tam. 3,20 x 1,80
Cortinas em tecido corta luz d varão

2,0x1,80
PÇ Cortinas em Oxford d argolas e varão tam.

2,20 x 1,70

Cortinas em Oxford d argolas e varão tam.
1,50x 1,80

pp Cortina em Oxford d argolas e varão tam.
^ 2,50 X 2,40

Cortina em Oxford d argolas e varão tam.
^ 1,20x2,30
PÇ Cortina de renda 1,00 x 0,80 0/varão

TOTAL

13 1

14 , 1

15 3

VLR UNT VLR TOTAL

R$953,00 R$3.812,00

R$618,00

R$ 958,50

R$ 677,00

R$ 245,50

R$130,00

R$242,20

R$149,90

R$158,20

R$111.00

R$186,00

R$112,00

R$60,00

R$618,00

R$ 958,50

R$ 677,00

R$ 245,50

R$1.734,00

R$260.00

R$1.453,20

R$5.246,50

R$632,80

R$444,00

R$186,00

R$112,00

R$180,00

R$16.586,50

ARDCr

I© DA"7^DMlNrST-RACÃ0

de Fevereiro de 2020

Rua Frei Rafael Proner, 1.457 - Centro - Cx Postal 281XEP-86S60-000 Tel.43 3542-4525
CNPJ/MF 76.235.753/0001-48



«tiVDÇIjUnEs PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ ^

Secretaria de Administração \ ̂
Departamento de Compras

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Ao Sr».

ANTONIO DONIZETTI SOUZA

Diretor do Dep. da Licitação

O Departamento de Compras, na figura de sua Diretora, que abaixo assina, de acordo

com art. 26. parágrafo único, inciso III, da Lei 8.666/1993, e anuída pelas demais autoridades, vem
informar que, conforme demonstra documentos anexo, não foi possível localizar, como forma de
complemento de pesquisa de preço, nos sítios indicados pelo Tribunal de Contas do Paraná r<http://
Daineldeorecos. planeiamento.aov.br/ analise-materiais > e <httD:// servicos.tce.pr.aov.br/servicos

/srv exibirRelatorios.asDx?t =33>1. haja vista que os orçamentos das cortinas e persianas que serão
adquiridos foram feitos sob medida, tanto na Secretaria de Educação, como no prédio central da
Prefeitura de Bandeirantes, impossibilitando assim, a pesquisa com os tamanhos corretos presentes no

quantitativo.

Aproveito a oportunidade para apresentar a Vossa Senhoria os protestos da minha

estima e consideração.

Bandeirantes, 19 de Fevereiro de 2020.

LljjlÓ N^RTINS
Prefeito

Secr^^io de Administra^

REGINA CELÍÁ AMARAL FABRIS
Diretora deboçnpras

Rua Frei Rafael Proner, 1.457 - Centro - Cx Postal 281 CEP 86360-000 Tel.43 3542-4525
CNPJ/MF 76.235.753/0001-48



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTU
Bandeirantes - PR, Rua Dlno Veiga n° 298, centro. CEP,6&360000

Telefone (43) 3842-7617,3542-2967 emall: edücacaaband2009@gmall,com

Memorando 097/2020 Bandeirantes, 05 de março de 2020

De: Secretaria de Educação e Cultura

Para: Secretário de Administração - Antônio Carlos Zanardo

(  ) Enviar a Vossa Senhoria

Temos o prazer de: (X) Solicitar a Vossa Senhoria

(  ) Comunicar a Vossa Senhoria

Aquisição de cortinas para as Escolas, CMEIs e

Cozinha Comunitária do município de Bandeirantes - PR.

Valquiria Bonaciní Martins

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Bandeirantes/PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES ^
ESTADO DO PARANÁ f

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA v
Bandeirantes - PR, Rua DIno Veiga n" 298. centro. CEP.86360000

Telefone (43) 3542-7617.3542-2967 email; educacaoband20a9@gm3ll.coni

JUSTIFICATIVA

Venho através deste, justificar a solicitação encaminhada

através do memorando n° 097/2020 de 05 de março de 2020, para a

aquisição de cortinas para as Escolas, Cfi/IEIs e Cozinha Comunitária do

municipio de Bandeirantes - PR.

As cortinas na janela ajudam a controlar a luminosidade e

colaboram para tornar a sala de aula um ambiente mais confortável em sua

temperatura, uma vez que devido ao sol direto nas janelas há um aquecimento

considerável nas mesmas. Isto faz que o ambiente se torne desconfortável,

prejudicando o rendimento das atividades bem como a aprendizagem dos

alunos.

Enfatizamos que há muito tempo não são trocadas as cortinas

das escolas e CMEIS estando deterioradas pelo tempo e pelo sol, havendo a

necessidade de troca urgente visando o conforto de nossos alunos.

Quanto à cozinha comunitária como está em fase de

implantação é necessário a instalação de cortinas para proteção do sol e

comodidade dos usuários que farão suas refeições no ambiente.

Conforme demonstrado acima, venho solicitar autorização para

a aquisição de cortinas.

É nossa justificativa.

Bandeirantes, 05 de março de 2020

Valquiría Aparecidajb^nacíní Martins
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Bandeiranles/PR



CORTINAS E CIA.
Av. Bandeirantes,926 cep86360-OOOBandeirantes-Pr.

CNPJ-MF. 30.065,446ra001-6S
iRScr. Estadual 90.776.90»-70

FONEfl^AX (43) 984878801

CLIENTE
ORÇAMENTO

Nome Prefeitura Munidpal dc Bainl«rBnt<^
Endereço Rua Frei Rafael Proner 1457
Cidade Bandeirantes UF PR
Telefone 43-35424525

17/02/2020

CEP 86380-000 Número

Unidade

Cortinas em oxbrd c/argolis c vario iam.8.80 x 1,70

Cortinas era oxTord c/argolas e vario cani.i.50x 1.80

Cortina «ro oxford c/ «rglas e vario iam. 8,50 x 3,-tO

Cortina em oxford e/ ai^la e vario tara. 1.90 x 8,30
Cortina de renda 1,00 x 0.80 c/ vario

Cozinha Comunitária

[ValidQ por 30 (trWa) dias

Condições de pagamento

i

> unitário

Sutilotal

Mão de Otm

otJtros

TOTAL

RS 1.S54-.SO

R$ 1.554.80



CORTINAS E CIA.
CNPJ.MF. SO.OeS.^M^OOOl-®
iRscr. Estadual 90.776.909-70

Av. Bandeirantes, 928 cep 86360-000 Bandeirantes - Pr. fone/fax (43) 964878601

ORÇAMENTO
- CLIENTE 1 j
Nome Prefoitra Municipal dc Bandcârontes Data 13/C
Endereço

de BarKlefrantes UF CEP 86360-000 Número

13/0

Número

Telefone (43135424525 cnpi-76.235.753m3

Unidade Descrição
peças Cortinas em tecido corta lur tj varSo 2,0x 1,

lEscoias Munic^ YuMti Matida

I Valido por 30 (liinta) cflas

fi/20í0i

Condições de pagamento

I unHftrki | TOTAL
149,90 RS 5,246,50

Subtotal R$ 5-246.50
Mto de OiNB

RS 5246.50



CORTINAS E CIA.
~  — CNPJ.MF. 30.065.446/0001-66

Inssr. Estadual 90.776.909-70
Av. Bandeirantes, 928 cep 86360-000 Bandeirante-Pr. FONE/FAX (43)984673601

CUENTE
ORÇAMENTO

Nome Prefátra Municipal de Bandarantea
Endereço
Cidade Bandeirantes UF
Telefone (43)35424526 C(U3t-7B235.7534X0

863604)00

18/02/2020

Número

Unidade Descrição
peças cortinas em tecido corta luz cavarão e argolas t3m3,20xl,80

Orçamento para CEMEl João do Carmo

Valido por 30 (trinta) dias

Preço unitário TOTAL
242,20 RS 1.453,20

Condições de pagamento
Subtotal R$ 1.453.20

Mio de Otxa
outros

TOTAL R$1.453.20



/fh-iíi-.

COETINAS E CIA.
Av. Bandeirantes, 928 cep 86360-000 Bandeirantes - Pr.

ORÇAMENTO
P CLIENTE
Nom9 PrcFcitra Municipal <lg Bandeirantes

Endereço
Cidade Bandelfanles Uf CEP St
Telefone (43)35424525 cni^76.23S.753n)(X)

88

CNPJ.MF. 30.0ffi.44&0001.e5

Inscr. Estadual 90.775.909-70
FONE/FAX (43)984878801

18/0fi/S030

3604)00 Número

Qtde. I UnMade Descrição Preço mwtàno TOTAL
6  peças Cortlnasem tecido Corta luz c/varão eargolastamJJOx 2,20 289,00 RS 1.734,00
2  peças CortlnasemtecidoDjrtaluzc/varãoeargotastam.l.SOxl.lO 130,00 RS260,00

Cortina para instalação no Tiro de Guena

|\ftBdo por 30 (trinta) dies

Gondfçoes de pagamento

mwm
rrémà^smm^'

Sidjtotai R$ 1.994,00
Mão de Obra

RS 1.994,00



/fo-B».. Já.

í? ^^P€9ó€an^

MoacyrCastanhoTeddosaCont. Uda.
Rua Pref. José Marto Junqueira. 54 Fomfíax (43) 3542-1663

cni4-mf 77.344,883raOQ2-Cl6 Irtscr. estadual 518.01077-60 csp 663604X10 Bandeirantes - Paraná

— Cliente

Nome PrefeWufaMunic^deBandaitantes-
ErKfereço R, Frei Rafael Picoer, 1457
Cidade Bandeirantes PR
Teiefbne 35424525

Orçamento

Dahl 17-02-2020

Unidade | Descrição
peças Cortinas de tecido oxfordtam. 2.20 X 1,70
peças Cortinas de tecido axford tam. 1,50x1.60
peças Cortinasrtetecido oxfordtam. 1.00x0.60
peça Cortinas de tecido oxíord tam. 2.50 x 2.40
peça Cortinas de tecida axford tam. 120x2.30

I unitário

RS 1^,00
RS 125,00

RS 88,00
R$195.00

RS 130,00

TOTAL

R$660.00
R$500.00

RS 264.00
RS 195,00

RS 130.00

f~77.344Í]8a3/0002-06

Moaiyy^'
r' c'm

eciílos

Detalhes sobre q|J3£Pj|&l
O  Cheque
9  Dinheiro
O  3Pagament»
O  Cartão de crédito

lf)S4i*4fift Junqueira. 5*
■ BfcNOEIRANTES-PAR* SuUotal [ RS 1-748.00

Mio de obra

Impostos

TOTAL I R$1.749.00

Nome

Nintero

[

Data instalaçSo

Data de voTidade

Aprovação

Oala

Num. da nota

Repr. vendas
EiÀega

Notas/observações

Orçamento cozintia comunitaiia



Moacyr Castanho Teddos e Conf. Uda.
Rua Prer. José Marfo Junqueira. 54 Fone/faK(43} 3542-1663

cnpHnf 77,344,89310002-06 inscr.estaOual 510.01077-60 csp 86360-000 BarKieírantes - Paraná

— alente

Nome Pfd&ttura Muiáclpal de Bandeiiantes
Endereço R. Frd Rafael Pwoor. 1457
Cidade Bandelraftfes PR
Telelone 3542 4525

Qtde. I Unidade Descrição
35 cotiinas tecido corta luz bege pata varao Iam. 2,00 x 1,60

Orçamento

N»
Data 14-02-2020

Preço unitário TOTAL
RS 168,00 RS5.860.00

'"77.34^803/0002-06"'
Moacj^im^ifífípfcdtfos

■  Lula.

Rua Prefeito lc->ò Mário Junqueira,
Detalhes sobra . aAHUEIftÂNIbü-W
O  ClwqJfr^
#  Dinhefío
O  3 Pagamento
O  Car^ de crédito

Impostos

Subtota! RSS.880.C0

Máodeobia

TOTAL I R$5.880,001

Nome

Número

Data de validade

Data Instalação

Aprovação

Data

Núm. danota

R^. vendas
Entrega

No(as;ot>servaçfiM

Orçamerrto para Escola Mun. Yukti MaUda



^J1

Moacyr Castanho Tecidos e Conf. Uda.
Rua Pref José Mario Junqueira, S4 Fone/^(43) 3542-1663

cnpj-mf 77.344.893rooa2-06 tnscr.esta<feai 518.0I077-60 ccp 8636CMX)0 Bandeirantes - Paraná

—  Cliente

Nome Picteitua Municipal de Bandeirantes
Endereço R. frei Rafael Pnmer 1457
Cidade Bandeirantes PR
Telefone 3542-4525 cnp(.76.235.753«»01-48"

Unidade Descrição
cortinas Tecido corta iuz c/ argofas tamanho 3,20 x 1.60

Orçamento

Data 17-02-2020

Preço unitário _ _ TOTAL
R$ 256,00 RS 1,530,00

77.344jé93'/0002-06
MoacyrJtasí^ly^icidos

c

::3rio.Junqueira, 54
T'CEFS5:3BÍ5^'JÜ iANõtlitAIJTES • PARÃnF!

Detalhes sobrevpagamento

O  Cheque
#  Dinheiro
O  3 Pagamento
O  Cartão de cfécfitD

Nome

Número

t

Data instalação

Data de vaBdade

Impostos

Subtotal RS 1.530,00

Mãodei^ira

TOTAL I RS 1.530,01)

Aprovação

Notas/observações

Data

Núm. danota

Repr. vendas
Entr^

Cortinas destinadas ao CEMEI João do Carmo



Moacyr Castanho Tecídose Conf. Uds.
Rua Pref. José Mario J(0X]ueira, 54 Fone/^(43} 3542-1663

enpj-mr 77.344,S93r0002-oe insa.estadu^ 518.01077-80 cep 86360-000 Bandeirantes • Paraná

— Cliente

Nome PnrfBttiiaMunÍclpeldaBaftd<ilrartes
Endereço ft. frei Ra&el Procwr 14S7
Cidade Bandeirantes PR
Teiefone 3542-452S cnpl. 76^.75a0001-48

Qtde. Unldade~ Descrtçgo
6  cortinas Tecido corta luz c/argotastarnantio3,70x 2.2o
2  cortinas Tecido corta luz c/argotastamantw 1,80x1,10

.ift_

Orçamento

Data 17-02-2020

Teço unitário | TOTAL
R$295.00 RS 1.770,00
R$ 150,00 RS 300,00

^77.344.^V00jp2-06~'

Detalhes sobwopagaiW

O  Cheque
#  Dinheiro
O  SPagamerUd
O  Cartão de crérSo

Moacyr Tecidos
e Çtíi^p^õefi Luiti.

Nome

Número

Date de validade

Impostos

Data instalação

Aprovação

Date

Núm. danota

Repr. vendas
Entrega

Notas/observações

Cortinas destinadas so Tiro de Guerra 05-013

Subtot^ RS 2070,00

Mãodeotira

TOTAL I RS 2070,00



Stülos Cortinas
Avenida Bandeirantes 712 centro

Bandeirantes - PR

aipj - 02185966/0001-76

Insc. Eft. 90462636-82

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

End: Cozinha comunitária

Cidade: Bandeirantes

Discriminação

Cortinas de oxford para varão 1,50 x 1,80

3 Cortinas de oxford para varão 1,00 x 0,80

Cortinas de oxford para varão 2,20 x 1,70

Cortinas de oxford para varão 2,50 x 2,40

Cortinas de oxford para varão 1,20 x 2,30

Estado: PR

19/02/2020

Unidade

124,00

88,00

178,00

200,00

1.801,00



Stülos Cortinas
Avenida Bandeirantes 712 centro

Bandeirantes-PR

cnpj-02185966/0001-76

ItucEst 9046263&82

Nome: Prefeitura Municipal de Bandeirantes

End: Esc. Municipal Yukiti Matida

adade: Bandeirantes Estado: PR

Cnpi 13/02/2020

Discriminação Unidade total

35 Cortinas tecido corta luz p/ varão tam 2,00 x 1,80

5.775,00



Stülos Cortinas
Avenida Bandeirantes 712 centro

Bandeirantes - PR

cnpj-02185966/0001-76

fntc. Est. 90462636-82

Nome: Prefeitura Municipal de Bandeirantes

End; Centro Educação Municipal Jo3o do Carmo

Cidade: Bandeirantes Estado: PR

Discriminação

6 Cortinas tecido corta luz p/ varão tam 3,2x 1,80

17/02/2020

Unidade total

1.572,00



Stülos Cortinas
Avenida Bandeirantes 712 centro

Bandeirantes - PR

cnpj - OH85966/0001-76

insc.Est9046263&42

Nome: Prefeitura Municipal de Bandeirantes

End: Tiro de Guerra 05-013

Cidade: Bandeirantes

Discriminação

6 Cortinas tecido corta luz p/ varão tam 3,7x2,2

2 Cortinas tecido corta (uz p/ varão tam 1,8x1,1

Estado: PR

17/02/2020

Unidade total

299,00 1

164,00

2.122,00



CORTINAS E CIA.
Av. Bfuideirantes, 928 86360-000 Bandeirantes-Pr.

ORÇAMENTO

1^1
CNPJ.MF. 30.Q65.44«0001.«

(R9cr. EatacfcBl 90.776.909-70
FONE/FAX (43)964878801

- CLIENTE

orne Prefeitra Mtmici
ndaraçB
kiade Bandeiranies

Telefòne (43)^^4525

I de Bandeirante»

ÜF
cnDF76.235.7S3/000

IWOI/SOSO

B83eD4XXI Número I
Uiddada

Persíanas vert Pollester 3,25 x2,70 c/ acabamento cor azul

Ferinas vert Pollester 2,10 x2,70 zj acabamento cor azul

Persianas vert Pollester 3,35 x 2.70 c/ ac^mento a>r azul

Per^nas vert PoDester 2,30 x 2,70 c/ ̂abamento cor azul
Persianas vert PoNes» 1,50 x 1,50 c/acabamento cor azrd

unitário

953,00

618,00

9^,50

677,

24S

iNftDdo por 30 (trinta).

Condicoes de pagamento
SubtolaI |R$ 6.336,00

Mto de Obra

R$6338,00




























































































































